

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000

CNPJ 03.239.076/0001-62

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**PROCESSO ADMINISTRATIVO**

Modalidade:	Pregão Eletrônico	Data de abertura:	16/04/2020
Número/Ano:	4/2020	Data homologação:	12/05/2020
Data adjudicação:	12/05/2020	Critério de avaliação:	Menor preço
Tipo de avaliação:	Por item	Condição de pagamento:	CONFORME DECRETO MUNICIPAL 204/2020
Modo de disputa:	Fechado-Aberto		
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não
		Registro de preço:	Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO ABATEDOURO, FÁBRICA DE POLPA E PROJETO + LEITE PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
EDER ROBERTO E PAULA	14.822.294/0001-41	R\$105.871,97
INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	12.308.936/0001-63	R\$42.430,00
SUPER UTIL COMERCIAL LTDA	15.392.562/0001-03	R\$24.486,80
	Total:	R\$172.788,77

Valor Total: R\$42.430,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
838831	CARRINHO - MULTI USO COM CAPACIDADE PARA 150 KG, COM 1 BANDEJA, EM AÇO INOX, BORDAS DOBRADAS E PARAFUSO SEXTAVADO, COM 04 RODÍZIOS REFORÇADOS EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	UNIDADE	2,0000	R\$2.500,00	R\$5.000,00
838811	HIDRO LAVADORA 500 LIBRAS TRIFÁSICA 220/380V; VAZÃO MÁXIMA: 45L/MIN.- PRESSÃO MÁXIMA: 500LBF/POL ² ; DIÂMETRO DA POLIA: 2CB100MM; CORREIAS: 2XB41; ROTAÇÃO: 700RPM; NÚMERO DE PISTÕES: 3; DIÂMETRO DO FURO DO BICO: 4,2MM; TENSÃO: 220/380V TRIFÁSICO; MOTOR 4 PÓLOS 1750RPM DE 5HP; ACESSÓRIOS: DEZ METROS DE MANGUEIRA COM ESGUICHO REGULÁVEL; MANGUEIRA PLÁSTICA RESISTENTE COM 2,6M DE COMPRIMENTO PARA SUÇÃO; FILTRO DE ENTRADA PARA SUÇÃO; KIT REPAROS COM UMA CHAVE PARA REAPERTO DAS GAXETAS; CONJUNTO DE GAXETAS; CONJUNTO DE ANÉIS RASPADORES; CONJUNTO DE JUNTAS PARA CONECTOR DE MANGUEIRAS; CONJUNTO DE PARAFUSOS E PORCAS PARA A FIXAÇÃO DO MOTOR.	UNIDADE	2,0000	R\$3.715,00	R\$7.430,00
838822	PRATELEIRAS (ESTANTE) EM AÇO INOX PARA CONGELAMENTO E ESTOCAGEM DO FRANGO NA CÂMARA FRIA; CONFECCIONADAS EM AÇO INOX COM DIVISÕES TIPO GRADES TAMBÉM CONFECCIONADAS EM AÇO INOX; CHAPA INOX DA GRADE EM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,59 MM (CHAPA16); PÉS EM CANTONEIRAS DE AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM; DEVERA POSSUIR 5 DIVISÓRIAS DIVIDAS IGUALMENTE E COM A PRIMEIRA DE BAIXO PARA CIMA SENDO A 200MM	UNIDADE	6,0000	R\$5.000,00	R\$30.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000

CNPJ 03.239.076/0001-62

DO CHÃO; DIMENSÕES: 2.000 MM DE FRENTE X 500 MM DE PROFUNDIDADE X 1.800 MM DE ALTURA.				
---	--	--	--	--

Valor Total: R\$105.871,97

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
838810	ANALISADOR DE LEITE - DIGITAL, ESPECIFICACOES TECNICAS: VISOR LUMINOSO DIGITAL, EQUIPAMENTO DE FACIL MANUSEIO E FACIL LIMPEZA; REALIZA ANALISES DE GORDURA, EXTRATOS ECO DESENGORDURADO, DENSIDADE, PROTEINA, LACTOSE, SOLIDOS, AGUA ADICIONADA, PONTO DE CONGELAMENTO, TEMPERATURA, PH E CONDUTIVIDADE; MEDE 11 VARIAVEIS EM APENAS 60SEGUNDOS; VOLUME DE LEITE POR AMOSTRA: 20ML (OU20CM?); CONECTIVIDADE VIA ACABO RS232; ENTRADA COM ADAPTADOR DE ENERGIA 12VDC; CHAVE LIGA E DESLIGA; CONECTOR DE ELETRODO DE PH; MODO DE SEGURANCA ATRAVES DESENHA: PARA EVITAR ACESSOS INDEVIDOS NOS MENUS DE CALIBRACAO, CORRECAO E RESTAURACAO; IMPRESSORA INTEGRADA AO EQUIPAMENTO; ALARME SONORO ENTRE OS INTERVALOS DE MEDICAO; ALIMENTACAO: 12 VDC (ACOMPANHA ADAPTADOR EXTERNO BIVOLT);DIMENSOES:50?140?180 MM; PESO: 2KG. FAIXA DE MEDICAO: GORDURA: 0 A 20% EXTRATOS ECO DESENGORDURADO: 3 A 15% DENSIDADE: 1015 A 1040 KG/M?; PROTEINAS: 2 A 7%; LACTOSE: 0.01 A 6%; AGUA ADICIONADA: 0 A 70%; TEMPERATURA: 1 A 40?C; PONTO DE CONGELAMEN	UNIDADE	3,0000	R\$10.000,00	R\$30.000,00
838820	CARINHOS INOX PARA APOIO AS CAIXAS DE RETIRADA DOS FRANGOS DA DEPENADEIRA; FABRICADO EM CANTONEIRAS DE AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5MMX25MM DE LARGURA; DEVERÁ POSSUIR 2 RODÍZIOS MOVEIS E 2 RODÍZIOS FIXOS; DEVERÁ ACOMPANHAR ALAVANCA EM AÇO INOX PARA "PUXAR" OS CARRINHOS; DIMENSÕES INTERNAS NAS CANTONEIRAS: 610 MM DE COMPRIMENTO X 410 MM DE LARGURA.	UNIDADE	2,0000	R\$2.700,00	R\$5.400,00
838817	FACA - DE AÇO INOX, MEDINDO 9", COM CABO DE POLIPROPILENO NA COR BRANCA	UNIDADE	8,0000	R\$270,00	R\$2.160,00
838816	FACA - EM AÇO INOX, MEDINDO 7", COM CABO BRANCO EM POLIPROPILENO	UNIDADE	8,0000	R\$270,00	R\$2.160,00
838808	FORCADOR DE AR COM MICRO VENTILADORES (EVAPORADOR DE AR FORÇADO) COMPATÍVEL COM A UNIDADE CONDENSADORA 10,5 HP PARA CONGELAMENTO ATÉ - 20 GRAUS; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL INDICADO; MONTADO, INSTALADO E FUNCIONANDO CORRETAMENTE.	PECA	1,0000	R\$13.140,93	R\$13.140,93
838812	PAINÉIS DE ISOLAMENTO ESPESSURA DE 100 MM COM ALTURA DE 2,00 METROS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL INDICADO; MONTADO, INSTALADO E FUNCIONANDO CORRETAMENTE.	UNIDADE	5,0000	R\$1.666,67	R\$8.333,35
838809	PAINÉIS DE ISOLAMENTO ESPESSURA DE 150 MM COM ALTURA DE 2,50 METROS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL INDICADO; MONTADO, INSTALADO E FUNCIONANDO CORRETAMENTE.	UNIDADE	3,0000	R\$1.367,67	R\$4.103,01
838813	PORTA PARA CAMARA FRIA EM FIBRA, COMPLETA, MEDINDO: 1,80CM X 0,80CM. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM LOCAL INDICADO; MONTADO, INSTALADO E FUNCIONANDO CORRETAMENTE.	UNIDADE	2,0000	R\$3.136,67	R\$6.273,34
838815	TERMO DATADOR - CONSTRUCAO RETANGULAR, EM AÇO INOX, COM POTENCIA DE 60 WATTS, COM REGULADOR DE 50°C A 150°C, COM VALVULA SELENOIDE, TRABALHA LIGADO NA EMBALADEIRA PULSO X DATA, IMPRIME DIA MES E ANO DE FABRICACAO E VALIDADE COM PRECISAO SEM BORRAR E APAGAR EM COLOR.	UNIDADE	1,0000	R\$2.255,67	R\$2.255,67
838807	UNIDADE CONDENSADORA - COMPLETA PARA CONGELAMENTO ATE 20 GRAUS COM POTENCIA	UNIDADE	1,0000	R\$32.045,67	R\$32.045,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000

CNPJ 03.239.076/0001-62

	ESTIMADA DE 10,5 HP, O EQUIPAMENTO DEVERA SER ENTREGUE EM LOCAL INDICADO, MONTADO, INSTALADO E FUNCIONANDO CORRETAMENTE.				
--	--	--	--	--	--

Valor Total: R\$24.486,80

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
838826	BOTA EPI - DE BORRACHA, FORRADA, NA COR BRANCA, TAMANHO DIVERSOS, CANO LONGO	PAR	25,0000	R\$87,00	R\$2.175,00
838821	CAIXA - PLASTICA, PARA ACONDICIONAMENTO, EM POLIPROPILENO, VAZADA NAS LATERAIS	UNIDADE	20,0000	R\$89,80	R\$1.796,00
838823	CALÇA - EM BRIM PESADO PROFISSIONAL, 100% ALGODAO, NA COR BRANCA, TAMANHOS DIVERSOS, TIPO PIJAMA, COM ELASTICO E CADARCO NA CINTURA	UNIDADE	21,0000	R\$89,00	R\$1.869,00
838824	CAMISA - BRIM LEVE, NA COR BRANCA, CURTA, DIVERSOS, UNISEX	UNIDADE	21,0000	R\$78,00	R\$1.638,00
838818	CHAIRA - EM ACO INOX, COM LAMINA DE 38 CM - TIPO FUZIL, CABO EM POLIPROPILENO, PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAL, COMO AFIADOR DE FACA	UNIDADE	4,0000	R\$48,70	R\$194,80
838825	JALECO - EM BRIM NA COR BRANCA, COM DOIS BOLSOS, COM MANGAS LONGA, TAMANHO: 36 A 56, P, M, G, GG, EG.	UNIDADE	21,0000	R\$89,00	R\$1.869,00
838828	LUVA DE PROTEÇÃO - PLASTICO (DESCARTÁVEL), P, M, G, GG, EG, PADRÃO, MANIPULAÇÃO E PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	50,0000	R\$46,90	R\$2.345,00
838814	SACOLAS PLÁSTICAS PARA EMBALAR FRANGO CAIPIRA DIMENSÕES APROXIMADAS: 25 CM X 35 CM.	UNIDADE	140000,00 00	R\$0,08	R\$11.200,00
838819	TABUA DE FRIOS DE TÁBUA DE PLÁSTICO PARA CARNE, COR BRANCA, DEVERÁ ACOMPANHAR 16 PARAFUSOS EM AÇO INOX COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50 MM DE COMPRIMENTO X 88 MM DE DIÂMETRO; DIMENSÕES DA PLACA APROXIMADAMENTE DE 300 MM X 400 MM X ESPESSURA DE 5 MM;	UNIDADE	8,0000	R\$175,00	R\$1.400,00

SORRISO, 12 de Maio de 2020

Prefeito Municipal